ПРОЕКТ

РАМОЧНОЕ СОГЛАШЕНИЕ ОБ ОКАЗАНИИ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ №_____________

г. Санкт-Петербург                                                                       «____» __________ 20___г.

Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (АО «ЛОЭСК»), именуемое в дальнейшем - Заказчик, в лице генерального директора Симонова Дмитрия Станиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Негосударственная некоммерческая организация «Ленинградская областная коллегия адвокатов» Филиал №6, именуемая в дальнейшем - Исполнитель, в лице заведующего филиалом Говорушина Ивана Александровича, действующего на основании Положения о филиале и доверенности №8 от 14.03.2016, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые – Стороны, на основании решения о закупке у единственного поставщика № ___ от «___» _____ 2018г., заключили настоящее Рамочное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Исполнитель обязуется по заявкам Заказчика оказывать юридическую и правовую помощь (далее по тексту соглашения также – услуги, юридические услуги) в период действия настоящего Соглашения.
[bookmark: _GoBack]К оказываемым по настоящему Соглашению юридическим услугам относится ряд юридически значимых действий, совершаемых Исполнителем для разрешения любых юридически значимых дел особой важности, в том числе, но не исключительно, споров Заказчика с ______, включая судебные споры по делам _____, в том числе, но не исключительно: устные и письменные консультации, подготовка и оформление документов, в т.ч. процессуального характера, писем, претензий, ответов на претензии, представление интересов Заказчика в судах всех инстанции и на различных стадиях исполнительного производства, и прочее.
1.2. Заказчик вправе при возникновении необходимости направлять Исполнителю заявки на оказание услуг, в которых указываются объем предполагаемых юридических услуг, сроки и иная необходимая информация. Заявки подписываются обеими Сторонами. Стоимость оказания услуг по конкретной заявке Заказчика согласовывается Сторонами в данной заявки.
1.3. Стоимость всего объема оказанных по всем возможным заявкам юридических услуг не должна превышать предельную сумму 5 000 000 (пять миллионов) рублей 00 копеек (в том числе все установленные законом налоги и сборы) за весь срок оказания услуг.
1.4. Срок оказания услуг по Соглашению – в течение срока его действия.
1.5. В случае «отрицательного» результата оказания услуги по заявке, либо исполнения только части обязательств по объему юридических услуг, определенному в заявке, Заказчик вправе оплатить фактически оказанную услугу за вычетом 10% процентов от цены, определенной в заявке. Под «отрицательным» результатом понимается: отказ от принятия документа соответствующими органами, либо принятие документа с нарушением установленных сроков, негативное для АО «ЛОЭСК» решение, взыскание с АО «ЛОЭСК» денежных средств.
1.6. Юридические услуги (юридическая, правовая помощь), предусмотренные настоящим Соглашением и каждой отдельной заявкой оказываются адвокатом Говорушиным Иваном Александровичем, регистрационный номер 47/106 в реестре адвокатов Ленинградской области, удостоверение № 114 выдано 09.06.2003, адвокатом Говорушиным Павлом Ивановичем, регистрационный номер 47/1827 в реестре адвокатов Ленинградской области, удостоверение №1853 выдано 23.01.2015, при участии их помощников.
1.7. Срок оплаты услуг устанавливается заявками. Авансирование осуществляется, если это предусмотрено заявками. Порядок оплаты – безналичным платежам на расчетный счет Исполнителя.

2. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
2.1. Объемы оказания юридических услуг и временные сроки в рамках каждой заявки определяются Заказчиком по согласованию с Исполнителем и указываются в такой заявке.
2.2. Условия настоящего Соглашения вступают в силу с даты его подписания и действуют до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, но не позднее 31.12.2020.
2.3. Все споры и/или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Соглашения или в связи с ним, будут разрешаться в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 14 (четырнадцать) календарных дней с даты её получения Стороной. Неразрешенные в претензионном порядке споры подлежат разрешению Арбитражным судом Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению возможны и действительны только в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочным представителем каждой из Сторон.
2.5. Уступка прав требования, замена сторон по настоящему Соглашению без письменного согласования Сторон не допускается.
2.6. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр для Заказчика и один экземпляр для Исполнителя.
2.7. Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Соглашения и расторгнуть его, направив соответствующее уведомление Исполнителю.
2.8. Конфиденциальность:
Исполнитель услуг сохраняет конфиденциальность информации, документов Заказчика, получаемых и (или) составляемых ими при оказании Услуг. Исполнитель не вправе передавать конфиденциальные сведения и документы сторонним лицам либо разглашать их за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Заказчик:
Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (АО «ЛОЭСК»)
Место нахождения: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Ладожская, д.3А
Адрес для почтовых отправлений: 197110, Санкт – Петербург, Песочная наб., д. 42, лит. «А»
ИНН 4703074613, ОГРН 1044700565172
КПП 470601001 как крупнейшего налогоплательщика 470650001
Банковские реквизиты: СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО Сбербанк
г. Санкт-Петербург
р/с 40702  810  2  5500  0100605
к/с 30101  810  5  0000  0000653
БИК 044 030 653

Исполнитель:
Негосударственная некоммерческая организация «Ленинградская областная коллегия адвокатов» Филиал №6
Место нахождения филиала: 199034, Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., д. 6-8, лит.А, пом. 17Н.
Телефон/факс: +7 (812) 327-67-94
ИНН 7841001044 КПП 780143001
199034, г. Санкт-Петербург, В.О., 13-я линия,
д. 6-8, литера А, пом. 17Н
р/с 407 038 104 170 000 005 35 в Санкт-Петербургском филиале «БАНК СГБ»,
г. Санкт-Петербург
к/с 301 018 101 000 000 007 52    БИК 044030752

	Исполнитель:

	Заказчик:

	ННО «ЛОКА» Филиал №6

	АО «ЛОЭСК»

	Заведующий филиала

___________________
Говорушин И.А.

	Генеральный директор

__________________
 Д.С. Симонов

	М.П.

	М.П.

Адвокат,
оказывающий юридическую помощь

________________________/Говорушин И.А.

Адвокат,
оказывающий юридическую помощь:

/Говорушин П.И./